PRçFËITURA MUNICIPÂL D[ qttîffrnruçÅ* Construindo novos cnminhos
-"

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N"
01 / 2023 - SECULT /ITAITINGA

PREFETTURA DE ITAITINGA - CE, AVISO DE CHAMAMENTO nÚnUCO, a
Secretaria Municþal de Cultura e Turismo, €h cumprimento ao que dispõe a Lei
Complementat 795/2022, no Decteto 1,7.525/2023 e no Decteto 1,1,.453/2023, torna público

gue, mediante o EDITAL DE CH,q.MAMENTO PÚBLICO N" 01/2023
SECULT/ITAITINGA., receberâ documentaçäo para seleção de projetos, do dia 1'3 à 22 de

outubro de 2023, tendo como objeto a SELEÇAO DE PROJETOS CULTURAIS DE
..AUDIOVISUAL" PARA RECEBEREM APOIO FINA.NCEIRO NAS CATEGORIAS
DESCRITAS NO ANEXO I, POR MEIO DÄ CELEBRAÇAO DE TERMO DE
EXECUÇAO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS
FORM-,\S DE MANIFESTAÇOES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE IT.,A.ITINGA/CE.
Informações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexos, estão disponíveis no

endereço eletrônico: <https://www.itaitinga.ce,gov.br/index.php>. Itai(nga/CF., 10 de

outubro de 2023. José Maria Gonçalves Costa, Sectetário Adjunto da Sectetatia de Cultura e

Tudsmo.

DIÁ,RIO OFICIAL DA UNIÃO . DOU
DI.ÅRIo oFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

A SBR PUBLICADO DIA: 70/10/2023

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE ITAITINGA.

Itaíinga/CE,10 de outub¡o de2023.

é Maria Gonçalves Costa
Secretátio Adjunto da Secretatia de Cultuta e Tudsmo

I t t t t f I t I t I I a a

S Av. Cci. Virglllo Távora, 1710, ltaitinga - Ce

(* {8S} 337?-13ð1

xr prcfeitur*lcf,italtin ga,ce.gov.l*r

# www.ita¡t¡nga.c*.gov,Þr

t I a

DIÁRIO 0FILìIAL DA IINIAO, seção 3 tssN 1677-7069 Na 195, quàrta-feirä, 11 de outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL ÞË TORTIM

AVISO DË CREDENCIAMENTO

cHAMAMENTo púeLtco r,rs 4/20z3.sMs

A Comlssão Permañenle de L¡cltaEão.la ltrefeitura Mun¡cipal de Foftim, no uso
de çuas atr¡buiçõeg lega¡s, tornô público parã conhecimento dos ¡nteressados, que estôrá
real¡zðndo Chantantenro Público Ns 004/2023.SMS, parð o Credenciamento de pesgo¡s

Jurldicas, para prestaçäo do sorvlços tócnicos em odontologla para confecção da prótêses
dentáriôs, atendendo as necessldades da Se$etar¡ð Munlclpål de 5â11de Consoànte å
Portaria GM/MS Ne 1.021/2023, Os lnteressados deverão apresentar a documentação para
hab¡l¡tação e proposta de preços até às 14i00h do dls t|lTf/2023, nô Sðlô d¡ Com¡ssõo de
Licitação, localiz¿dô na V¡la da pðz,8loco D, ns 40 - Centro - fortlm/CE. Abertura dot
envelopcs d¡a ß/fL/2023 às 10:00h. O edital estaró à dispos¡ção dos interessôdos n05 dlas
úte¡s após esta publ¡caçåo na sala da comlss¡jo de lìcitação no endereço rnencionado, no
horário de 08ú0 às 14 $0h e nos s¡tes: httF sr//nunjcipio$'
llc¡tðcoes.tce,ce,gov,br/¡ndex.php/outras-moda¡idâdes¡/âberla$ e

https://www.fortin,ce.gov.br/licitacao,Fhp.

Foniùì,/C[, 10 do outubro de 2023
AUßILITA MARTINS DA SIIVA LIMA

l)rc'5¡¡uu,,, da (:ofiìi$são f,tmnnente de Licitâç¿¡o

PREIEIÏURI\ MUNICIPAL DE FRÊCHÊIRINHA

AV|SO DE ilCrTAçÃO
ïoMAOÀ ÞE PRÊçOS Nc PMF"l11023.fp01

O l¡resìdente da CPt, da l)refeiturò Munlcipal de Ërecheir¡nhâ torna públlco pôra
conheclmento dos interessados que fará reãllzat Licitôçào na Modalidade Tomada de
preços, tombado sob o N! PMF-1U023'Tp01, tervro como Objeto a Revltälização da Prðçô

José Hardl do Mun¡cíp¡o de Frecheirlnhô/CE, conforme projeto Básl(o em Arexo ao Êd¡tal.
A Sessão dc Abertur¿ serii rc¡lizada às 09h do d¡a !1 de Outubro de 2023, na Sala de
ges$ðes dã Comi$são situarja a Rua Joaqulm Perelrâ, Ne 855, Balrro Centro, CÊP,: ft2,340-
000, Município de Frecheirinh¿-CE, O Edital na Írrtegra poderií ser adqu¡rido no endereço
a(ina rnerìci0ñädo, no horálio dç 08h às 12h. Fone: {88) 3655.1200.

Frecheirinh¿-Cf,10 de Outubro de 2023.
gÊNÊÞr1o r.ustNËïg stQr.JÊÌRÀ torot

PRIFIITURA MI,JNICIPAL DI GUARAMIRANGA

AVTSO DE r"tCtrAçÃO
foMADA DË PRÉçOS Nr 2023.10.10.1-Tp

AbertuÌai 31 de outubro de 2023 às 09i00 hora$. Julgâmento; Menor Preço
Global. Objeto: Manutenção preventiva e corret¡va do ltospltäl Mun¡c¡pal e da UBs

Agost¡Dho de lDtoresse da Sccretar¡¿ do Saúde de GuaramiranB¿ - CE. lnfbrmaçôes: Rua

Joôquim Alves No8ueira,40â - Centro - CÊP:62,766-000 - G(aramiran8ô - CÊ, fone¡ (85)
98551.1974, no horár¡o de gh às L2h c no siteì tce.ce.gov.br/li(it¿çöes

Ciu¿ramirånBa-C[, 10 de outubro dê 2023
TRANCISCO AtISON PËREIRA DOs SANTOS

Pres¡riente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTÊ

AV|SO DË UC|TAçAO
FREGÃO ÊtEtÂÔNtCö N.e 2023.1û.02.1.pe

Pre8ão eletrónico N.a 2023.10,02.1.P8. Jul8amento: Menûr PrÊço por ltem,
Objeto¡ Aquisiçåo de Vefculo Hatch e Ambulôncla sôñl-Uì1, Þara åtendor a demändà dâ
Secretarla Muni(lpal de S¡úde/Fundo Mun¡cipal de 5aúde, do Mun¡cfp¡o de Hor¡zonte'CE. O
prazo de cadag$amcnto das Cðftas Propost¿s e aberturÐ par¿ análise das propostas 5erd atê
às ogh:i0mln do d¡a 26 de outubro de 20?3. O edllal poderá sçr arlqu¡rido nos endereços
eletrônlcos www.(omprasnet.gov.br, www,horizonte.ce,gov,br e www,tce.ce.gov.br a paftlr
dè datâ desta pilhllcação, Informâções; Nâ sede da Comls$ão Peínänente de prcgão, nâ Av.

Presidente Castelo Branco, ne 51.00, Centro, Horlronte/CÊ ou 185)3222 0583.

Horl¡ontç/Ct, :¡.0 de outubro de 2023
TRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIOA

Pregoc¡ra Of¡clal

AVTSO D[ UCtrAçÄO
pßÉ6Ão EtEtRóNtco N.e 2023.09,01,l-sRp lR[pETtçAo)

Aviso de Licitôção - PreSão Eletrônlco N,e 1023,09.0l',1-SßP. Julgo¡nentoj Menor
Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços V¡sando futuras c eveìtu¿is aqu¡sições de
fardaÍìento escolar destinados aos alunos dâ rede.lÈ ensino do Munlçíplo Drì horizonte "

CE. O pra¡o de câdastramento dar Cðrtô5 Propostas e abertura para análí5e clas propostôs

ser¿í ¡té às 08h30min do dia 01 de novembro de 2023. O edital poderá ser ¿dquirido nos
ehdereços eletrôn¡cos www-cùmprasnêt.gov.br, ww.horlzorìte.ce.gov.br e
www,tce.ce,gov.br ô pärtir da dðta desta publlc¿ção. lnformôções: N¡ sede dà Comrssåo
pennanente de pre8ão, nã Av, presldente Cãstelo Br¡nco, NQ 5.[00, Centro, Hor¡zonte/CE
ou (gS)3222 0583.

Horizonte/CE, 10 de outubro de 2023
DI€GO LUIS LÊANDRO SITVA

Pregoeiro Of¡ciãl

AVTSO DÊ UCIÏAçAO
PRÊGAO rtÊffiÔNtCO Nr 2023.10.02,2.pË

pregão Êletrón¡co Nr 2023.X0.02.2-PË -,¡ulgâmentoi Menor Preço Por ltern.
objetoi seleçåo de nrelhor Þroposta para Registro dc preços visando futurus e eventuais

ôquisições de VÊlculo Hatch, para atender ô demðnda da Secretarìa lVunic¡pal de

sðúde/Fundo Mun¡c¡pal de sðìide, .lo municfpio de llorlronte/c[. 0 prazo de

cådastrarnento das cðrtag propostas e abedura pôra anál¡5e d¡s propostas seró até às

08h30min do dlâ 27 de outubro de 2023, o edltal poderá ser âdquirido nos endereços

Èlettônicos www.compr¿sìct.gov.br, www.horizonte,ce.gov.br e www.tce.ce.gov,br a partir

da dãta destâ publlcåção. lnformaçðesr Na sede da Conrlisão permônente de Pregåo, na

Av. Presìdënte Castelo ßranco, ne 5100, Centro, llorironte/Cf ou (85)3?22 0583.

Hor¡¿onte/cÉ, 10 de outubro de 2023

FßANCISCA JORÂNGELA BARI}OSA AI"MEIDA

Pregoe¡ro oflclôl

PREFÉITURA MUNICIPAL DÊ IRACEMA

AV|S0 D[ UCTTAçÄo

PREGÃO ELÊTRôNICO Ng PE 3Zl2023

ObJeto: Aqu¡r¡ção de equ¡p¿rnf¡ntos e màtÈr¡al Þ.ìrnäneilt.ì d{ì5tinãd¿ à

nranutetrç5o d¿s açôes c serylços de saúde prestados no HDspltôl lvlunicipa¡ MaÌí¿ Roque
de Macedo, de respens¡bilidade ¡la Secret¡rla de Saride do Municlpio de lracemô.
Modálkládc: Prèlão Elètrônkio Ne PF-O32/Ztl23. Tif,o: Menùr Preço {Global), Formâ rje
D¡sputar Aberto e Fech¿do. A Corr¡ssão dc Pregão corlìuilicÐ aos ¡ntqrèssädos quù a

Entrega d¿! Propostas Comerci¡ls d¡r-se-á ¿té o d¡a 26 de outubro de 2023, às 08h
(Horário de ErasÍlia). o Ëdital está dlsponível nos Sltios: https://bll.org,br/ (local de
reål¡:âção do Pregão), https://ftunicip¡os.llcitâcoes.tcc..e.gov.br/ ou
www.¡racenla.ce.gov.br/licit¡cao.php.

lr¡cema-CE, 10 de Õutubro de
FRANCISCO DAS CHA6AS CAVAI,CÀNÏf

l)rcg0eilo

PREFEITURA MIJNICIPAL DT ITAITINGi\

2023.
FËRÑANNTS

AVISO b; CHÂM/\MENTÛ ÞÚBLICO

A Secrctôria Mun¡tipãl dè Cìultura e Iurismo, em cumþrimento ab que.liipite â

Le¡ Compiementar fg5/2022, t\o Decrato 11.525/2023 e no Decreto 11.45bl2023, lornè
p(ibllco que, medlante o Edltal de Chamanrento Públlco Ne 01./2023 - SSCULT/ITAìIINGA,
receber¿ documentação parc selcç¡jo de proJetor, do dla 13 à 22 de outubro dc 2023,
tendo como obleto a seleçäo de projetos culturalt de "Aud¡ovisual" par¿ receberem apoio
f¡nance¡ro nâs categor¡as descr¡tås no Anexo l, por me¡o da celebração de terrno dè
execuçõo cultural, com o objctlvo de lncentlvar ¿s diversas foflnas dc manlfestações
culturô¡s do Munlclpio de ltô¡t¡nBô/CÊ, lntornaçöes ad¡cionôis, bem como cópia do Êditðl e
dc sH¡$ anexos, estão d¡sponfvéis no endereço ekrttô¡lcoj.

Itâitingâ/CE, 10 de 0utubro de 20?3
lo5É MARTA OONçALVÊS CO5TA

Secrelár¡o i\djuntô dä Secretariâ cie Culturâ e lurismo

AVISO TË CHAMAMÊNTO PÚBIICO

^
Se$É2türia Muh¡Çipâl do Cultur¿ e lur¡$mo, em curnpÌlmento åo que d¡spôe a

Lei compleme¡tar 195/2022, no úecreto 11.525/2023 e no Dccreto 11.453/2023, torna
priblico que, mediante n Édital de chamômento Público Nr 02/2023 - sEcuLVlTÀlTlNGA,
reccberá documcntação p¿r¿ saleção de projelos, do d¡a 13 à 2¿ dc outubro de 2023,
tendo como objeto ð seleção de ptojetos culturôis das "Denìa¡s Äreas culturo¡s" Pari
recebercm aFJoio flnancelto nas catogorias dëscr¡t¡$ no Anoxo l, por mele dâ cÁdebração d.ì
termo de exe.ução crrltural, co¡rr o objetivo de hEent¡var As diversas fOnMAs de
mâh¡festôçôes culturâi$ do Milnlclplo de ltaitinga/C[. lnformações âdlclonâls, f¡em como
cóp¡a do Editôl e de seus ¿nexos, estõo d¡sponiveis no enderÊço cletrônito: .

Itait¡nßa/CE, 10 de outubro de 2023
JOSË MARIA 6ONçAIVE5 COSTA

secrctár¡o Adjunta dâ Sccretaria dc cullurâ e liJrìsrño

PREFEITURA MUNICIPAL DË ITAPIPOCÀ

ßESUr"TÀÞO DÊ HASUfÀçÃO
coNcoRRÊNcrA pÚBUca Ns 16.05/2023"Cp

Av¡so d{ì Julg¿nrento de Habllit¿ç.1o. A Comlssâo Especiâl de Llc¡tação da

Prefeitura dD Municlplo de ltapipoca-CE tornô públlco, para conhec¡mento dos ¡nteressados
ã RATIFICAçÃo do Resultado do lulgamcnto da H¿bllitação Pós Recurso referente à

Cohcorrênc¡à Públlca Nç 016.05/?.023-CP, com o seguibte OßiËI0: Cohtratação de ernpreso
dÊ engenlìarìô para a dupli(ação, pôv¡mentação e restauração da Aven¡da Vicente Slebra,
con exrensão dc X,65 km, no munidÞ¡o rJe ltäp¡pocâ/cE-PRo0ÊSA, EMPRESAS

HABILI'TADAS: 01. CONSTRAM.CONSTRUçÕES Ë ALUGUEL DE MÁQUINAS LÍDA, INSCT¡t¡ NO

CNPJ 72.432.72'llOO01-59; 02. FTS ScRVIçOS É COMERCIO LTDA-IME lnscrita no CNPJ:

?3.402.879/0001.-31; 03- CORÁt. CONSIRU'rORA RODOVAI.H0 ArËNC^R r.TÞ^ ln$crlla no
cNFJ 07.195,19Xl000:l-33, 04'CON$BRAL CONSTRUçÖES & EMPREENDIMENÌOS lnscflta no
CNPJ 07.544.573/001-69;05- SCÀVË sÊfrvrçOs DE ÊNGËNHAß|A É. LOC^çÃO UlÞÀ lnscrita
no CNPJ 01.514.128/0001-36; 06- CONSóßC|O GTM - BRIMAXT GTM ENGEHARIA LTDA,

tn$(rlta no cNPt 42.340.181/0001.-4Íi, ÍJlìltvlÀx 6TM [NGH.rAtìlA [fDA, tnscritâ ho CNP]

39.695.545/0001-03; 07- CONPA'rÊ ENGENHARIA LIDA lnscr¡ta no CNPJ 41.320.41710001-
19; 0S" CONSóRCIO AVÊNIDAS DE ITAPTPOCA: ¡NSTALE ENGENI{ARIA LTDA rnscrlt¿ no CNPJ

23,742.ß20/000L-0A; REPAV AsFÀtrOs LlÞA lnscrlta no CNPJ 28.687.185/0001-73; VAP

coNsfRUçÕEs LÌDA, CNP.I: 00.565,01Xl0001.19; 09- CONSTÂUTORA SIIVEIRA SAttES
,nscritå ne CNI,J 41.639.659/0001-70, 10- NÁllL^ CONSTRUçÕËS lllD^ lhscritô no CNI)J

06.866.305/0001-67. Ê EMpRESAS INABILITADAS: 11- ELETRoCAIVpo SERVIçOC E

coNsTßuçÖEs LTOA tnscr¡ta no CNPJ 63.551.378/0001-01; 12- CONSTRUIORA IMPACTO
COlvlEflclO E SERVIçOS ËlRfll,nscritôs no CNPJ 00.61.1.,868/0001-28j 13- CEI.US

CONSIRUTORA l-fDA, lrlscrita ìo CNPj 11.477.070/0001-5r, ANR C0NSTRUçÕIS LTDA

lnscrita no CNPI 11..n7,0'lO/OO0:l-51. À Comlssâo f$peciâl de Lic¡tação comun¡ca aos
ínteressados que estará abrindo o envelope de Propost¡ de preço das empregãs hab¡lit¡dôs
rekìrente à esta Lic¡tàç¿io oo d¡â l:ì dc Outubro de 202t, às 09h (Nove Horðs). Mðior(Js
iìltorm¿çôes nô sede da Com¡555o EsÞec¡al de L¡cit¿ção, com endereçor Ruô Ântônio
olivelrâ Mcne?cs, por tr¡is do Camelódromo, s/N', centro, llâpìpocà/cE, no horár¡o de 08h
às 12h e dil 14h às 3.7h de seßundâ a Sexta-felra e nos Ëndereços Ëletrôn¡cosi S¡te do
www.tce.ce,gov.br/l¡citações e https://¡t¡pìÞoca.ce.gov,br,

llapipoc¡'CE, 10 dc Outubro de,2023.
CI,IIDIÀNA f)ERfIRÀ DI: ARÄUIO

AVTSO DE L|C|TAçÃO

coNcoRRtNctÄ PúBucA INTERNACTONAL Ne 15,05/20t3-CPl

Aviso de Abertum de Propostas de Preço.
A Preteltura Municípal de ltapipoc¡/c[, torna público o Av¡so de Abertura das

ProÞostos de Preço da Concorrência Fübl¡ca lntern¿cional de Ne 015.05/2023-CPl, con o
seguinte OBJEIOi Contrôtação de enrpresa de engenhariô pðr¡ ¡ restaur¡çåo do pav¡mento

e dupl¡cação da Avenida Monsenhor Íabosa, cotl extengão de 4,00 Kn1, no Munìcípio de
Itôp¡poca/CE - PRODËSÀ. Cornun¡cô para sonhecimento dos i[teressados que tro próxitno
dia 17 de O(tubro de 2023, às 09h, ncontecerá ð Àbertura das Proposfas Conlerciû¡s de

Preços na salô de reuniões da Comissão s¡tuôdâ nû lìua Antônlo ollve¡rô Mene¡es, por trás

do cämelódromo, S/Ne, centro, ltaplpocâ/CÉ. lvlalores lhfor[ìações na sede då Coìì¡ssJo
Êsperjial .J( Lkìitôç;¡o, no horár¡o d(ì o,lh ù5 12h e das 14 ås 17h r.le seßundð a $êxtâ-ftrira

e rros Êndereços Eletrônicosr Slte do www,tce.ce.ßov.br/llcit¿ções.

Itap¡pocô'cË, 10 de Outubro de 2023.
CLEIDIANA PÊREIRA ÞÊ ARAÚJO

Presidente

qq
ß

ffi}
lsrê dÕi¡nrnnìo po& ftf !.dnc¡do no ondîr.ço .l.kô¡ro
hrÞr//Nws.h.8ôv.h/âilt.rtic¡d¡de.hn¡l, tslo código o5l0Irìrr¡.f¡)?o5

Do.ilñ.nh âtrrñado d¡alhhûn¡r rontónrr Ml'¡ù ¡.?00 2 dn ?4/01/t0o1,
qu{ il*r¡(r ¡ lýr¡îlh¡ilni d. ch¡ves lút ri¡< 8rîçil¡ir¡ lcP Br.sil.

¡cPBr*ll
C:ã